
Erbovní sešity 1968 – 1971

Erbovní sešit č. 1,  srpen 1968

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Redakční rada: Dr. František Beneš, Adolf F. J. Karlovský, Dr.
Zdeněk Mareš, Josef  Milde, Dr. Alois Přibyl, CSc., Dr. Václav Ryneš, arch. Bohumír Šimek,
Ing. Václav Štěch, Alfréd Ch. Wierer, Dr. Zdeněk Zenger (šéfredaktor).

Karlovský Adolf F. J. O moderní české heraldice
Wierer Alfréd Ch. Znak Heraldické sekce
Zenger Zdeněk M. Návrat Břetislava Štorma
Milde Josef O katalogu Štormovy heraldické výstavy v Jílovém
Karlovský Adolf F. J. Modřany - sedmnácté město pražské a jeho znak
Zenger Zdeněk M. Heraldika a dnešek
Milde Josef O Štormových pravidlech pro tvorbu nových osobních znaků
Šimek Bohumír Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde)
Zenger Zdeněk M. Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde)
Šimek Bohumír Na paměť zemřelých heraldiků (J. Villani)
Přibyl Alois Slovenská městská heraldika
Vomáčka František Poznámky (heraldická síň v Rožmitále pod Třemšínem)
Zelenka Aleš Vyjde 2. vydání Základů heraldiky A. Karlovského ?
Pokorný Pavel R. Problémy s heraldickou literaturou
Zenger Zdeněk M. Osobní znak biskupa Dr. Františka Tomáška
red., Milí přátelé, odevzdáváme vám první Erbovní sešit ...

Erbovní sešit č. 2, květen 1969

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Redakční rada: Adolf F. J. Karlovský, Dr. Zdeněk Mareš, Dr.
Alois Přibyl, CSc., Dr. Václav Ryneš,  Ing. Václav Štěch, Alfréd Ch. Wierer, Aleš Zelenka, Dr.
Zdeněk Zenger (šéfredaktor).

Karlovský Adolf F. J. Zemřel Hans Lengweiler
Komárek Karel Erb pětilisté růže
Přibyl Alois Znaky a pečetě českých duchovních ze 17. a 18. století
Pokorný Pavel R. Mistři černého umění (tiskaři)
Buben Milan Vladykové erbu poříčí - Divišové Čistečtí ze Šerlinku

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Erbovní sešit č. 3 - 4, prosinec 1969

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Redakční rada: Dr. Alois Přibyl, CSc., Aleš Zelenka, Zdirad
Čech, ak. mal. Pavel Lisý, Dr. Vladimír J. Sedlák, Dr. Zdeněk Zenger (šéfredaktor).

Sedlák Vladimír J. Heraldika - a jak dál?
Schwarzenberg Karel O přibyslavský znak
Wierer Alfréd Ch. Herolt
Přibyl Alois O palatinech
Pokorný Pavel R. Znaky sedmi pražských kardinálů
Pokorný Pavel R. K tzv. posunu fikce o italském původu Vítkovců
red., Ocelorytecký atelier - služby
red., In memoriam Alexandra Húščavy

Erbovní sešit č. 5, září 1970

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou.

Zenger Zdeněk M. K sedmdesátce Bohumíra Lifky
Buben Milan Hrabata a vévodové z Bedfordu
Zenger Zdeněk M. Kongres heraldiků ve Vídni (14. - 19. 9. 1970)

Erbovní sešit č. 6 - 7, listopad 1970

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou.

Wierer Alfréd Ch. Heraldika třicetileté války
Wierer Alfréd Ch. Popisy znaků (z třicetileté války, kresby V. Štěch)

Erbovní sešit č. 8, prosinec 1970

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou.

Pokorný Pavel R. Karel Škréta
Karlovský Adolf F. J. Vídeňský heraldický kongres 1970
Pokorný - Zenger Erby českých heraldiků
Buben Milan In memoriam Karla von Spreti (1907 - 1970)
Zenger Zdeněk M. Benešov - 900 let trvání
Zenger Zdeněk M. 550 let od založení Tábora

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Erbovní sešit č. 9, březen 1971

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou.

Šimek Bohumír K novým heraldickým známkám
Wierer Alfréd Ch. Velká pardubická steeple-chase v heraldice
Karlovský Adolf F. J. Pirát rytířem, nebo rytíř pirátem? (Sir Francis Drake)
Pokorný Pavel R. Adam Michna z Otradovic
Zenger Zdeněk M. O znakové tvorbě Jaromíra Busty

Erbovní sešit č. 10, červen 1971

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Pokorný Pavel R. Poprava na Staroměstském náměstí
Liška Karel Znak města Domažlic
mfawb Heraldická exposice v Častolovicích
Štafl Ivan Konrád Generál Velké armády (Emond d`Esclevin)

Erbovní sešit č. 11, říjen 1971

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Zenger Zdeněk M. Johannes Kepler
Zenger Zdeněk M. Tycho Brahe
Pokorný Pavel R. Znak na náhrobku Tychona Brahe
Pokorný Pavel R. Jakub Kurtz von Senftenau
Pokorný Pavel R. Ferdinand Hoffmann z Grünbüchle
Pokorný Pavel R. Martin Bacháček z Nauměřic
Přibyl Alois K Petráňově publikaci Český znak
Schafferstein Alex Juan d`Austria a bitva u Lepanta
Štafl Ivan Konrád Velký znak Hradce Králové

Erbovní sešit č. 12, prosinec 1971

Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha,
Praha Žižkov, U Památníku 2. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Komárek Karel Znak Českého Krumlova
Suchánek Jiří Thun-Hohensteinský znak a řád sv. Ruperta
mfawb In memoriam (Egon K. L. z Kolowrat, M. Daczický z Hesslowa)
mfawb Blahopřání (Architekt Bohumír Šimek)
mfawb Knížka o heraldice (Z. Zenger, Heraldika)

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Heraldická sekce Klubu vojenské historie při 28. ZO Svazarmu (s ohledem na sídlo
Klubu je v tirážích uváděn Vojenský historický ústav v Praze) byla založena dne 18. 10. 1967.
Z prací její autorské základny zanedlouho vznikly Erbovní sešity. Celkem dvanáct svazků
vydaných v letech 1968 - 1971 přineslo třiašedesát článků z minulosti i současnosti heraldiky
a bezpočet stejně skvělých ilustrací.

Činnost Klubu vojenské historie - vydavatele Erbovních sešitů byla definitivně ukončena
zrušením Klubu dne 21. 5. 1973, ve smyslu rozhodnutí ÚV Svazarmu a výbor Heraldické sekce
pak dlouho hledal prostor pro své další působení. Našel ho v České numismatické společnosti,
která projevila porozumění pro nutnost dalšího vývoje české heraldiky a svým rozhodnutím ze
dne 10. června 1974 dala souhlas k ustavení  pobočky s názvem Heraldický klub České
numismatické společnosti. Na Erbovní sešity svou obsahovou náplní navázala Heraldická
ročenka (1974 - 1989). Od roku 1990 vychází  péčí Heraldické společnosti v Praze.

Erbovní sešity - soupis článků sestavený podle příjmení autorů - rok vydání, číslo sešitu

Buben Milan Vladykové erbu poříčí - Divišové Čistečtí ze Šerlinku 1969 2
Hrabata a vévodové z Bedfordu 1970 5
In memoriam Karla von Spreti (1907 - 1970) 1970 8

Karlovský Adolf F. J. O moderní české heraldice 1968 1
Modřany - sedmnácté město pražské a jeho znak 1968 1
Zemřel Hans Lengweiler 1969 2
Vídeňský heraldický kongres 1970 1970 8
Pirát rytířem, nebo rytíř pirátem? (Sir Francis Drake) 1971 9

Komárek Karel Erb pětilisté růže 1969 2
Znak Českého Krumlova 1971 12

Liška Karel Znak města Domažlic 1971 10
mfawb (Fiala, Wierer, Buben) Heraldická exposice v Častolovicích 1971 10

In memoriam (Egon K. L. z Kolowrat, M. Daczický z Hesslowa) 1971 12
Blahopřání (Architekt Bohumír Šimek) 1971 12
Knížka o heraldice (Z. Zenger, Heraldika) 1971 12

Milde Josef O katalogu Štormovy heraldické výstavy v Jílovém 1968 1
O Štormových pravidlech pro tvorbu nových osobních znaků 1968 1

Pokorný - Zenger Erby českých heraldiků 1970 8
Pokorný Pavel R. Problémy s heraldickou literaturou 1968 1

Mistři černého umění (tiskaři) 1969 2
Znaky sedmi pražských kardinálů 1969 3- 4
K tzv. posunu fikce o italském původu Vítkovců 1969 3- 4
Karel Škréta 1970 8
Adam Michna z Otradovic 1971 9
Poprava na Staroměstském náměstí 1971 10
Znak na náhrobku Tychona Brahe 1971 11
Jakub Kurtz von Senftenau 1971 11

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Ferdinand Hoffmann z Grünbüchle 1971 11
Martin Bacháček z Nauměřic 1971 11

Přibyl Alois Slovenská městská heraldika 1968 1
Znaky a pečetě českých duchovních ze 17. a 18. stol. 1969 2
O palatinech 1969 3- 4
K Petráňově publikaci Český znak 1971 11

red., Milí přátelé, odevzdáváme vám první Erbovní sešit ... 1968 1
Ocelorytecký atelier - služby 1969 3- 4
In memoriam Alexandra Húščavy 1969 3- 4

Sedlák Vladimír J. Heraldika - a jak dál? 1969 3- 4
Schafferstein Alex Juan d`Austria a bitva u Lepanta 1971 11
Schwarzenberg Karel O přibyslavský znak 1969 3- 4
Suchánek Jiří Thun-Hohensteinský znak a řád sv. Ruperta 1971 12
Šimek Bohumír Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde) 1968 1

Na paměť zemřelých heraldiků (J. Villani) 1968 1
K novým heraldickým známkám 1971 9

Štafl Ivan Konrád (Ikai) Generál Velké armády (Emond d`Esclevin) 1971 10
Velký znak Hradce Králové 1971 11

Vomáčka František Poznámky (heraldická síň v Rožmitále pod
Třemšínem)

1968 1
Wierer Alfréd Ch. Znak Heraldické sekce 1968 1

Herolt 1969 3- 4
Heraldika třicetileté války 1970 6- 7
Popisy znaků (z třicetileté války, kresby V. Štěch) 1970 6- 7
Velká pardubická steeple-chase v heraldice 1971 9

Zelenka Aleš Vyjde 2. vydání Základů heraldiky A. Karlovského ? 1968 1
Zenger Zdeněk M. Návrat Břetislava Štorma 1968 1

Heraldika a dnešek 1968 1
Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde) 1968 1
Osobní znak biskupa Dr. Františka Tomáška 1968 1
K sedmdesátce Bohumíra Lifky 1970 5
Kongres heraldiků ve Vídni (14. - 19. 9. 1970) 1970 5
Benešov - 900 let trvání 1970 8
550 let od založení Tábora 1970 8
O znakové tvorbě Jaromíra Busty 1971 9
Johannes Kepler 1971 11
Tycho Brahe 1971 11

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

